¹⁰⁰ Liezca, Liezeca, dziś Leitzkau nad Łabą, niedaleko od Magdeburga. Patrz o tej wyprawie: S. Hirsch, Jahrbücher I, s. 367 i nn.; H. Zeiss-

[sanctorum in pane, sale] et aqua decernimus ieiunare; vigiliam [assumptionis sanctae] Marie et omnes vigiliis aliorum apostolorum sicut in quadragesima. Quatuor tempora sicut in quadragesima, excepta VI. feria ante natale Domini, quam in pane, sale et [aqua decernimus ieiunare.

19. (14.) Fresones rex navali exerci[tu a]diens, ab ceptis contumacibus desistere et magnum Li[udgardae], sororis regine, zelum placare coegit. Ius[sit etiam in palatio ei in omnibus regni suimet comitibus expeditionem] ad Poleniam conventumque ad Liezca per [bannum fieri. Conjvenit exercitus statuta hora, [id est XVII. Kalendas] Septembris, co]ndicto loco. Et rex sanctae Dei geni[trici] assumptionem Mag[adaburch] celebrans, in ip[so] die post missam et caritatem] expletam comitante re[gina transnavigans Albiam] proficiscitur.

20. (15.) In his diebus Ricdago abbatem ob crimen quoddam] ab abbacia suimet a Tagi[none] episcopo deposito, Alfkerus, mo]nachorum in Palithi Christo [servientium provisor, in va]cuum ponitur; et proposita [sanctae conversationis rel]igio, hactenus firmiter consis[tens, miserabiliter dest]ruitur et in nomen prepositurae [mutatur, unde et miseriae fut]urae prima exstitit indicio. [Hoc etiam, quod] per labentia accidit tempora, o [si fuisset dextrae] mutatio excelsael, Auctores sanctae institutionis in omni pietate modernos oppido precellentes, quod sumopere construentes et usque ad aedificationem, ut sibi videbatur, perfectam complentes prudenter ordinavere, hoc nostro, pro dolor! in tempore malorum instinctu, ut vereor, non melius, sed in peius versum est. Utinam propter specialem nostrae utilitatis hoc non oriretur effectum.

21. Verum est, quod hii, quorum nova conversatio et in habitu et in victu laudabilis extat, vero non sunt sepe, quod simulant. Dicit namque scriptura: Simulata equitas non est equitas, sed duplex iniquitas. Omnis hominum Deo acceptabilis fructus in corde bono consistens a bonis veste pulchra et aurea cibi potusque mediocritate

berg, Die Kriege, s. 331 i nn.; S. Zakrzewski, Bolesław Chrobry, S. 205 i nn.

¹⁰¹ Opat klasztoru św. Jana w Magdeburgu, nauczyciel Thietmara. Patrz wyżej Ks. IV, uw. 104. — ¹⁰² Por. Ks. V, uw. 33.

¹⁰³ Ta zamiana opactwa na probostwo jest wynikiem -reakcji przeciw preponderancji klasztorów. Patrz S. Hirsch, Jahrbücher I, s. 305 i n.

¹⁰⁴ Wyrażenie zaczerpnięte z Księgi Psalmów, R. 76, 11.